[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
25  июля  2019 г.
         № 225-III

О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы от 23.05.2013 № 128-I

«Об утверждении Положения о порядке

осуществления муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования - город Рязань»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 21.09.2018 № 8-III «Об утверждении структуры Рязанской городской Думы», решением Рязанской городской Думы от 30.10.2018 № 22-III «Об основных направлениях деятельности комитетов Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 23.05.2013 № 128-I                  «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования ‑ город Рязань» (далее ‑ решение) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет               по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).»;

2) в Положении о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования ‑ город Рязань, утвержденном решением:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В рамках муниципального жилищного контроля в соответствии                            с действующим законодательством и настоящим Положением уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования - город Рязань осуществляет деятельность по организации и проведению на территории муниципального образования - город Рязань проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Рязанской области в области жилищных отношений (далее - обязательные требования), а также по организации и проведению мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

б) в подпункте 2 пункта 12 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

2